LINOSTOP
BG2
SA5-BG
SA6-BG
- sicheres Abbremsen
von Asynchronmotoren
LINOSTOP
BG2

Technische Daten :
                       Seite :  10
Typenbezeichnung BG2-11 BG2-18,5 BG2-30 BG2-45
Netzanschluß
Bemessungsstrom                                  A 45 A 60 A 150 A 220 A
Empfohlene Motorgröße             kW 11 kW 18,5 kW 30 kW 45 kW
Bremsungen pro Stunde 10 10 10 10
200x205x135 mm 200x205x135 mm 200x205x135 mm 200x205x135 mm
Einbaulage Senkrecht Senkrecht Senkrecht Senkrecht
Gewicht                                        kg 2,6 kg 2,6 kg 4,5 kg 4,5 kG
Schutzart IP00 IP00 IP00 IP00
Kühlung
Typenbezeichnung BG2-75 BG2-110 BG2-160 BG2-250
Netzanschluß
Bemessungsstrom                                  A 300 A 440A 600A 1000A
Empfohlene Motorgröße             kW 75 kW 110 kW 160 kW 250 kW
Bremsungen pro Stunde 10 10 10 10
330x245x200 mm 270x366x255 mm 270x366x255 mm 270x466x255
Einbaulage Senkrecht Senkrecht Senkrecht Senkrecht
Gewicht                                        kg 7,5 kg 10 kg 10  kg 20 kG
Schutzart IP00 IP00 IP00 IP00
Kühlung
3AC400V/50Hz 3AC400V/50Hz 3AC400V/50Hz 3AC400V/50Hz
Abmessungen (HxBxT)               mm
Konvektion Konvektion Konvektion Konvektion
3AC400V/50Hz 3AC400V/50Hz 3AC400V/50Hz 3AC400V/50Hz
Abmessungen (HxBxT)               mm
Konvektion Konvektion Konvektion Konvektion
LINOSTOP - Bremsgeräte BG2                                                                                               Technische Beschreibung
Bild 1 :  Lageplan der Anschlüsse und Bedienelemente
L1, L2 Netzanschluß P1 Potentiometer „Bremszeit“
T1, T2 Last P2 Potentiometer „Bremsstrom“
1, 2, 3 K1 - Relais „Verriegelung“ DS3 Bremsschalter 1
4,5,6 K2 - Relais „Bremsschütz“ DS4 Bremsschalter 2
7,8,9 K3 - Relais „Reserve“
10 „+“ Versorgung Eingänge K1 LED „K1“ Relais K1 geschaltet
11 Eingang 1 „Start“ K2 LED „K2“ Relais K2 geschaltet
12 Eingang 2 „Freigabe“ K3 LED „K3“ Relais K3 geschaltet
13 Eingang 3 „Reset“ ErrorLED „Störung“
14 Return Eingänge In1 LED „Eingang 1“ aktiv (Start Bremsen)
15 „-“ Versorgung Eingänge In2 LED „Eingang 2“ aktiv (Freigabe)
In3 LED „Eingang 3“ aktiv (Reset)
Ein LED „Gerät Ein“
                               Seite : 11
L2 + T2L1
T1
PE
P3P2P1
654321 7
K
1
K
3
P4
LN
E
in
E
in
E
in
E
in
8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
K
2 K1 K2 K3 Error
In1 In2 In3 Ein
D